PAGE
2

Администрация муниципального о"

[image: image1.png]

Администрация муниципального о"

Администрация муниципального образования

Администрация муниципального о"

Большеколпанское сельское поселение

Администрация муниципального о"

Гатчинского муниципального района

Администрация муниципального о"

Ленинградской области

Администрация муниципального о"

Администрация муниципального о"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация муниципального о"

«22»  октября 2019г.                                                                                            № 371

	О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Большеколпанского сельского поселения, включенных в краткосрочный план реализации в 2020,2021,2022 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества

В соответствии с поступившими предложениями некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» собственникам помещений в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации в 2020,2021,2022г.г. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043г.г. (далее Краткосрочный план), в соответствии с ч.4 ст.189 Жилищного кодекса РФ, ч.9 ст.17 областного закона Ленинградской области от 29.11.2013г. №82-оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 23.07.2019г. №345 «О Краткосрочном плане реализации в 2020,2021,2022г.г. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043г.г.», Уставом Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, администрация Большеколпанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить перечень видов работ/услуг по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, включенных в Краткосрочный план и в которых собственники помещений не приняли предложение Регионального оператора о проведении капитального ремонта общего имущества, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, включенных в Краткосрочный план, в которых собственники помещений не приняли предложение Регионального оператора о проведении капитального ремонта общего имущества, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.1.
Утвердить возможность изменения стоимости работ в соответствии с п.222 постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016г. №615 «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах».

2.2. Утвердить источник финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, согласно предложению регионального оператора, за счет средств собственников помещений, формируемых исходя из ежемесячных взносов на капитальный ремонт.

3. Возложить на заместителя главы  администрации Большеколпанского сельского поселения Шалаева С.А. согласование смет на проведение работ/услуг, участие в приемке работ/услуг, согласование актов приемки выполненных работ/услуг по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, включенных в Краткосрочный план 2020,2021,2022г.г. и в которых собственники помещений не приняли предложение Регионального оператора о проведении капитального ремонта общего имущества, согласно приложению к настоящему постановлению.

4.
Рекомендовать руководителю управляющей организации ООО «Управляющая компания ЖКХ №1» принять участие в комиссии по приемке выполненных работ /услуг по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

 И.о. главы администрации                                   М.В.Бычинина
Д.И.Федоров
(81371) 61-457